
                                                                                                                                
Krajský úřad Olomouckého kraje 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 

Č.J.: KUOK 124977/2023       V Olomouci dne 12. 12. 2023   
Sp. Zn.: KÚOK/121225/2023/OŽPZ/7149 
Vyřizuje: Mgr. Marie Zeidlerová 
Tel.: 585 508 624 
Datová schránka: qiabfmf 
E-mail: m.zeidlerova@olkraj.cz 
 
Počet listů: 7 
Počet příloh: 1     

 
 

Dle rozdělovníku 

 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
 

podle § 10d zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí  
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
Identifikační údaje: 
 
Název: 
 

„Adaptační strategie města Prostějova na změnu klimatu“ 
 

Umístění:   Prostějov 
 
Předkladatel:  Statutární město Prostějov, náměstí T. G. Masaryka 130/14,  

   796 01 Prostějov 
 

 
Charakter koncepce: 
 
„Adaptační strategie města Prostějova na změnu klimatu“ je střednědobý koncepční 
dokument statutárního města Prostějova, který definuje základní strategické cíle a přístupy 
za účelem ochrany klimatu a za účelem zmírnění dopadů klimatických změn, a následně 
doporučuje opatření a aktivity pro dosažení definovaných cílů. Strategie je tvořena pro 
období do roku 2035. 
 
Koncepce je členěna do třech částí: Analytická, Návrhová a Implementační. 
 
Průběh zjišťovacího řízení: 
 
Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
„krajský úřad“ či „příslušný úřad“), věcně a místně příslušný podle ustanovení § 29 zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení 
§ 22 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

mailto:m.zeidlerova@olkraj.cz


   2 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů obdržel dne 1. 11. 2023 kompletní oznámení koncepce „Adaptační 
strategie města Prostějova na změnu klimatu“.  
 
Zjišťovací řízení bylo zahájeno dne 7. 11. 2023 zveřejněním informace o oznámení 
koncepce a o tom, kdy a kde je možno do něj nahlížet (dále též jen „informace“), na úřední 
desce Olomouckého kraje na www.olkraj.cz (ve složce úřední deska, životní prostředí 
a zemědělství - posuzování vlivů EIA - SEA). 
 
Informace a oznámení koncepce byly rovněž zveřejněny v Informačním systému SEA 
(http://portal.cenia.cz/eiasea/view/SEA100_koncepce) pod kódem koncepce OLK032K 
a byly zaslány dotčeným územním samosprávným celkům pro zveřejnění na úředních 
deskách. Informace a oznámení koncepce byly zaslány také dotčeným správním úřadům.  
 
Souhrnné vypořádání připomínek: 

 
Krajský úřad obdržel vyjádření k oznámení koncepce v zákonné lhůtě celkem 
od 5 subjektů. Ze strany veřejnosti ani dotčené veřejnosti nebylo doručeno žádné 
vyjádření. Požadavek na aplikaci procesu SEA nebyl vznesen v žádném z doručených 
vyjádření. Připomínky týkající se obsahu a rozsahu posouzení byly použity jako podklad 
pro vydání tohoto závěru zjišťovacího řízení. Lhůta 20 dnů pro zaslání vyjádření 
k oznámení koncepce uplynula dne 27. 11. 2023. Kopie obdržených vyjádření 
s požadavky na úpravu koncepce jsou zaslány předkladateli koncepce k doplnění. 
 
V průběhu zjišťovacího řízení krajský úřad obdržel vyjádření následujících subjektů:  
 
- Oddělení ochrany přírody, oddělení ochrany ovzduší a odpadového hospodářství, 

vodního hospodářství a lesního hospodářství odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Olomouckého kraje; 

- Magistrátu města Prostějova – ze dne 21. 11. 2023, č.j.: PVMU 183974/2023 40; 
- Povodí Moravy, s.p. – ze dne 21. 11. 2023, č.j.: PM-51413/2023/5206; 
- Olomouckého kraje – ze dne 23. 11. 2023, č. j.: KUOK 124741/2023; 
- České inspekce životního prostředí („ČIŽP“) – ze dne 27. 11. 2023, e-mailové podání; 
- Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci – územního 

pracoviště Prostějov (dále jen „KHS Prostějov“) – ze dne 27. 11. 2023, 
č. j.: KHSOC/41690/2023/PV/HOK. 

 
Souhrnné vypořádání připomínek v obdržených vyjádřeních: 
 
Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(zestručněno) 
 

- Oddělení lesnictví, oddělení vodního hospodářství, orgán ochrany ovzduší, 
orgán odpadového hospodářství a orgán ochrany ZPF – bez připomínek 

 
- Orgán ochrany přírody 

 
1) Uvedená koncepce nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry 

a koncepcemi významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky 
významné lokality ani ptačí oblasti (§ 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, dále také „zákon 
o ochraně přírody a krajiny“). 

 

http://www.olkraj.cz/
http://portal.cenia.cz/eiasea/view/SEA100_koncepce


   3 

2) Ostatní zákonem chráněné zájmy v působnosti orgánu ochrany přírody 
krajského úřadu nejsou předmětnou koncepcí negativně dotčeny. Záměr se 
nenachází ve zvláště chráněném území nebo jeho ochranném pásmu. 

 

Odůvodnění:  
Ad 1) Záměr se nachází mimo území lokalit soustavy Natura 2000 a v okolí záměru se 
rovněž žádné lokality soustavy Natura 2000 nenalézají. K území řešenému předmětnou 
koncepcí je nejblíže ležící lokalitou soustavy Natura 2000 evropsky významná lokalita 
(dále jen „EVL“) CZ0710505 Brániska, jejíž hranice leží cca 3,8 km severozápadně od 
řešeného území města Prostějova, resp. od západní hranice k. ú. Domamyslice. 
Předmětem ochrany této EVL je evropsky významné stanoviště Kontinentální opadavé 
křoviny. Po seznámení se s předloženými podklady dospěl orgán ochrany přírody 
k závěru, že koncepce vzhledem ke svému rozsahu, charakteru a umístění nemá 
potenciál způsobit přímé, nepřímé či sekundární vlivy na celistvost a předmět ochrany 
výše uvedené lokality soustavy Natura 2000, a tedy žádné lokality soustavy Natura 2000 
a to včetně možných kumulativních vlivů.  
Ad 2) Z podkladů, které jsou správnímu úřadu k dispozici, nevyplývá negativní dotčení 
zájmů chráněných zákonem o ochraně přírody a krajiny, jež jsou svěřeny do kompetence 
krajského úřadu.  
 
Magistrát města Prostějova (zestručněno) 
 
Bez připomínek. 
 
Závěr: Magistrát města Prostějova nepožaduje tento záměr dále posoudit podle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Povodí Moravy, s.p. (zestručněno) 
 
Poukazuje na některé nepřesné, neúplné a nesprávné údaje v oznámení koncepce, 
týkající se kapitoly C.3.5 VODA a kapitoly C.4 STÁVAJÍCÍ PROBLÉMY ŽP V DOTČENÉM 
ÚZEMÍ. Povodí Moravy, s.p. doporučuje, aby do koncepce byla zahrnuta potřebná 
opatření pro zlepšování současného stavu odvádění a čištění odpadních vod v Prostějově, 
aby povrchová voda nebyla nadměrně zatěžována zbytkovým znečištěním (jako se to děje 
v současnosti, což zřetelně ukazují nepříznivé výsledky hodnocení ekologického stavu 
dotčených vodních útvarů, především pak řeky Valové). 
 
Závěr: Povodí Moravy, s.p. nepožaduje tento záměr dále posoudit podle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Vypořádání: Všechny připomínky budou do koncepce zapracovány. 
 
Olomoucký kraj 
 
Koncepce není v rozporu s územně plánovací dokumentací Olomouckého kraje – 
Zásadami územního rozvoje Olomouckého kraje, ve znění pozdějších aktualizací, ani se 
základním strategickým dokumentem kraje – Strategií rozvoje územního obvodu 
Olomouckého kraje. 
 
Závěr: Olomoucký kraj nepožaduje tento záměr dále posoudit podle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 



   4 

ČIŽP 
 
Po prostudování předloženého oznámení včetně všech jeho podkladů sděluje, že k němu 
nemá žádné připomínky a domnívá se, že jej není nutné posoudit podle zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí. 
 
Závěr: ČIŽP nepožaduje tento záměr dále posoudit podle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 
 
KHS Prostějov (zestručněno) 
 
Nejsou předpokládány negativní vlivy na jednotlivé složky životního prostředí. Negativní 
vlivy by byly potenciálně možné pouze v případě nevhodné/neodborné realizace projektů. 
Proto do Implementační části koncepce budou zapracována Opatření k prevenci 
negativních vlivů na životní prostředí. 
 
Závěr: KHS Prostějov nepožaduje tento záměr dále posoudit podle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Závěr: 
 
Krajský úřad, jako věcně a místně příslušný správní úřad podle § 29 zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na základě 
zjišťovacího řízení provedeného ve smyslu § 10d a podle kritérií uvedených v příloze č. 8 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí stanovil, že koncepce  
 

„Adaptační strategie města Prostějova na změnu klimatu“ 
 

nemá významný vliv na životní prostředí 
 

a nebude posouzena podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 
 

 
Odůvodnění:  
 
„Adaptační strategie města Prostějova na změnu klimatu“, dále také „Adaptační 
strategie“ je koncepcí, naplňující dikci ustanovení § 10a odst. 1 písm. b) zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí. Proto bylo podle ust. § 10d odst. 1 tohoto zákona 
provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda koncepce může mít významný 
vliv na životní prostředí a zda bude posouzena podle tohoto zákona. 
 
Příslušný úřad dospěl k výše uvedenému závěru zjišťovacího řízení na základě 
zhodnocení obsahu oznámení podle všech kritérií uvedených v příloze č. 8 zákona, 
s přihlédnutím k charakteru koncepce, vyjádření dotčených správních úřadů a dotčených 
územních samosprávných celků. 
 
Krajský úřad dále ve smyslu ust. § 10d odst. 4 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí uvádí důvody, pro které není posouzení podle tohoto zákona požadováno: 
 
Dotčené správní úřady na úseku ochrany životního prostředí a územní samosprávné 
celky, které se k předloženému oznámení koncepce vyjádřily v rámci zjišťovacího řízení, 
nevznesly takovou připomínku, která by vyžadovala posouzení ve smyslu zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí. 



   5 

 
Ze strany veřejnosti ani dotčené veřejnosti nebylo doručeno žádné vyjádření. 
 
Předloženou koncepcí je dotčeno území statutárního města Prostějova. Dotčená 
katastrální území ve městě Prostějově jsou následující: Čechovice u Prostějova, 
Čechovice – Záhoří, Čechůvky, Domamyslice, Krasice, Prostějov, Vrahovice, Žešov. 
Působnost koncepce mimo území města je v některých případech potenciálně možná, 
avšak přímá realizace projektů bude na území města Prostějov. 
 
Nepředpokládají se vlivy přesahující hranice České republiky. 
 
Koncepce není řešena variantně. Řešení více variant je možné např. při přípravě 
konkrétních záměrů naplňujících opatření uvedené v koncepci. 
 
Adaptační strategie bude přispívat k naplňování hlavního strategického dokumentu 
statutárního města Prostějova „Strategického plánu Prostějov 2022 – 2035“ a to zejména 
v oblastech: 
 
Z1: Odolné město a ekologicky stabilní krajina 
Z2: Udržitelná energetika a efektivní odpadové hospodářství 
M1: Zdravá, aktivní a udržitelná mobilita 
M2: Udržitelná dopravní infrastruktura 
E1: Veřejná infrastruktura a oživení centra města 
 
Na základě strategické vize koncepce jsou stanoveny 2 strategické a 4 specifické cíle, jež 
vycházejí z hlavních identifikovaných problémů/rizik a které budou naplňovány soustavou 
specifických cílů a na ně navazujících prioritních oblastí/opatření (adaptačních 
a mitigačních opatření).  
 
Mezi strategické cíle patří:  
1. Adaptace na dopady změny klimatu 
2. Ochrana klimatu 
 
Mezi specifické cíle patří:  
1. Ekologicky stabilní a adaptovaná krajina  
2. Odolné město – adaptace na zvyšující se teploty 
3. Systémová opatření 
4. Snižování emisí skleníkových plynů 
 
Pro jednotlivé specifické oblasti jsou dále uvedeny prioritní oblasti (karty opatření): 
1.1. Zemědělství 
1.2. Obnova vodního režimu v krajině včetně protierozní, retenční a protipovodňové 

funkce 
1.3. Ochrana přírody, biodiverzita a lokální ekosystémy 
2.1. Modrozelená infrastruktura a hospodaření s dešťovou vodou 
2.2. Atraktivnější a zelenější veřejná prostranství 
2.3. Adaptace ploch pro výrobu a obchod 
2.4. Adaptační opatření na budovách – udržitelné nemovitosti 
3.1. Systémová opatření pro podporu adaptací včetně zlepšení informovanosti 
4.1. Efektivní a udržitelná energetika a mobilita. 
 
 



   6 

Část opatření je systémového, organizačního či vzdělávacího charakteru bez 
významnějšího územního průmětu. Většina opatření však bude mít územní průmět (např. 
opatření v oblasti podpory udržitelných forem dopravy, energetiky, opatření v oblasti 
nakládání s dešťovou vodou, opatření směřující ke zlepšení stavu veřejné zeleně apod.). 
Tato opatření jsou převážně vázána na intravilán a směřují ke zlepšení stávající modré, 
zelené nebo šedé infrastruktury. Všechny prioritní oblasti s výjimkou systémových 
a průřezových opatření budou mít územní průmět, kterým mohou být např.: revitalizace 
konkrétních veřejných prostranství, revitalizace uličního prostoru, podpora retenčních 
schopností krajiny – např. tvorba tůní a mokřadů, výstavba malých vodních nádrží 
a opatření pro retenci vody v krajině, přírodě blízká protipovodňová opatření, dále 
udržitelné formy dopravy – např. cyklostezky, parkoviště se zelení a propustnými povrchy 
a také adaptační a mitigační opatření na budovách. 
 
Koncepce nenavrhuje nové záměry, má za cíl promítnout uvedené adaptační principy 
a opatření do přípravy plánovaných záměrů, nebo do rekonstrukcí stávajících, jako jsou 
např. úpravy veřejných prostranství, rekonstrukce budov a jejich okolí apod., s cílem 
implementovat do nich principy modrozelené infrastruktury (např. využití zelených střech 
při rekonstrukcích budov, využití akumulačních nádrží na dešťovou vodu, požadavky na 
zeleň se stínícím účinkem apod.). 
 
Adaptační strategie zahrnuje níže uvedené typy adaptačních opatření, které dělíme do 
4 hlavních skupin: 
 

 zelená opatření (ekosystémově založená) 
 modrá opatření (směřující k nakládání s vodou) 
 šedá opatření (budovy, infrastruktura) 
 měkká opatření (organizační a administrativní opatření) 

 
Zelená, modrá a šedá opatření mohou být samostatná, často dochází k jejich vzájemnému 
propojení, jsou realizována jako celek. V návrhové části koncepce je cílem problematiku 
integrovat, neboť i samotné projekty v sobě budou integrovat různé cíle a mohou tedy 
zasahovat i do různých opatření. Příkladem spojení zelených a modrých opatření je 
vytváření vodních ploch včetně doprovodné zeleně, kde je mezi zeleň do mírných 
terénních prohlubní pro zasakování odváděna dešťová voda z přilehlých zpevněných 
ploch nebo podpora zasakování vody pomocí zatravňovacích pásů. U adaptačních 
opatření na budovách se může jednat o propojení všech tří typů opatření – např. technické 
stínící prvky (šedá), zelené střechy nebo fasády (zelená) a nádrže na dešťovou vodu 
(modrá). 
 
Cílem mitigace je zmírnění nebo zpomalení klimatických změn. Klimatické změny jsou 
přímo spojovány s množstvím skleníkových plynů v atmosféře, mitigační opatření se proto 
soustřeďují na omezení množství skleníkových plynů, které do atmosféry vypouštíme. 
Toho lze dosáhnout pomocí úspory energie nebo přechodem na obnovitelné zdroje 
energie (OZE). Patří mezi ně zejména energetická opatření na budovách, která je žádoucí 
propojovat s adaptačními opatřeními nebo opatření pro omezení emisí skleníkových plynů 
v dopravě. Mitigačním opatřením je i údržba, popřípadě rozšiřování zelených ploch, např. 
obnova lesů, výsadba zeleně v krajině, apod. 
 
Strategické a specifické cíle navrhované v rámci této koncepce by měly být v souladu s cíli 
vybraných strategických a programových dokumentů, především těch, které jsou 
připravovány pro dlouhodobé období. Předkládaná koncepce zohledňuje strategické 
a koncepční dokumenty, připravované pro dlouhodobé období, na nadnárodní, národní, 
krajské a místní úrovni, přičemž největší vazba je mezi dokumenty na místní úrovni – 



   7 

tj. zejména s Územním plánem města Prostějova (2022) a Strategickým plánem 
Prostějova 2022 – 2035. 
 
Hlavní dokumenty a strategie, které mají vazbu na posuzovanou koncepci, byly posouzeny 
dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Přínos posouzení koncepce Adaptační 
strategie ve vztahu k posouzení jiných koncepcí zpracovávaných na odlišné úrovni v téže 
oblasti je shledán jako minimální. 
 
Na základě posouzení aktuálního znění Adaptační strategie vůči jednotlivým složkám 
a problémovým okruhům životního prostředí a při zohlednění stávajících problémů 
životního prostředí byly identifikovány potenciální vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví 
ve vymezeném území v následujících složkách životního prostředí: 
- kvalita ovzduší (vliv dopravy v okolí hlavních silničních komunikací, negativní vliv 
lokálních topenišť na znečištění ovzduší a překračování imisních limitů pro 
benzo(a)pyren);  
- klimatické změny (narůstající extrémní projevy počasí a efekty městského tepelného 
ostrova);  
- voda (riziko povodní spojené s rizikem sesuvů půdy, riziko bodového havarijního 
znečištění povrchových vod a snížená retenční schopnost volné krajiny);  
- příroda a krajina, půdní fond (nízká ekologická stabilita krajiny, střety záměrů se zájmy 
ochrany přírody, zvyšující se tlak na cenné části přírody, omezená funkčnost prvků ÚSES, 
eroze a zábory ZPF);  
- zdraví a ovzduší (znečišťující látky v ovzduší z dopravy, lokálních topenišť a výroby 
tepelné energie, zdravotní rizika vyplývající z dopadů změn klimatu) 
- kulturní a historické hodnoty (riziko negativního ovlivnění kulturních a památkových 
hodnot nevhodnými úpravami objektů).  

 
Posuzovaná koncepce je z věcného hlediska koncepcí zaměřenou primárně na zlepšení 
životního prostředí. Na této strategické úrovni tak nejsou očekávány negativní vazby vůči 
identifikovaným problémům životního prostředí v řešeném území.  
 
Navržená opatření Adaptační strategie v dotčeném území byla v souvislosti 
s předpokládanými vlivy koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví slovně 
vyhodnocena. Realizací koncepce jako celku nedojde k negativnímu ovlivnění stavu 
životního prostředí a veřejného zdraví na území statutárního města Prostějova. Žádná 
navrhovaná opatření nepředpokládají negativní ani významný negativní vliv na životní 
prostředí a veřejné zdraví. 
 
V koncepci jsou zahrnuty všechny důležité projekty a záměry, které jsou na území města 
v návrhovém období do roku 2035 plánovány (tj. např. projekty v oblasti dopravy, 
územního rozvoje, ochrany životního prostředí a další). Nepředpokládá se tedy kumulace 
s jinými významnějšími záměry v území, které nejsou v koncepci obsažené a není tedy 
předpoklad kumulativních negativních vlivů. Naopak lze předpokládat, že realizace této 
koncepce bude přispívat ke kumulaci pozitivních vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví, 
např. se záměry v oblasti energetiky a udržitelných forem dopravy. 
 
Předložená koncepce si klade za cíl zmírňovat dopady změny klimatu, přičemž navrhuje 
širokou škálu opatření a aktivit jak pro intravilány měst, tak pro volnou krajinu. Navržená 
koncepce nepředpokládá významné překročení norem kvality životního prostředí nebo 
mezních hodnot. Pomocí navržených adaptačních opatření má koncepce za cíl snížit 
produkci znečišťujících látek z dopravy a z vytápění. Současně dojde ke snížení spotřeby 
energie a omezení emisí skleníkových plynů. Dále lze očekávat snížení dopadů 
klimatických změn, zlepšení mikroklimatu v intravilánu (ochlazení) a zlepšení adaptace 



   8 

sídel na změny klimatu. Koncepce dále předpokládá pozitivní vlivy na protipovodňovou 
ochranu, retenční schopnost krajiny a také na zmírnění dopadů klimatické změny ve 
městě i ve volné krajině. Dojde k podpoře přírodně hodnotných prvků v krajině, ke zlepšení 
stavu zeleně ve městě a ve volné krajině a v přístupech k hospodaření v krajině. 
Předpokládají se také pozitivní vlivy na zdraví obyvatel. Vlivy na kulturní a historické 
hodnoty v území lze hodnotit jako neutrální až mírně pozitivní. 
 
Na území statutárního města Prostějova ani v jeho bezprostřední blízkosti se nenachází 
žádná EVL ani ptačí oblast (PO). Nejbližší k řešenému území je EVL CZ0710505 
Brániska, jejíž hranice leží cca 3,8 km severozápadně od řešeného území města 
Prostějova, resp. od západní hranice k.ú. Domamyslice. Ve vzdálenosti cca 3 km od 
hranice katastru města Prostějova se nacházejí Hrdibořické rybníky. Další EVL jsou ve 
vzdálenosti ještě větší – tj. 5 km a více. S ohledem na tyto vzdálenosti, s ohledem na 
charakter koncepce a s ohledem na to, že záměry přispívají primárně ke zlepšování stavu 
životního prostředí, nejsou předpokládány významné vlivy na lokality soustavy 
Natura 2000 a nemůže dojít ke změně nebo ztrátě rozlohy, podstaty, struktury či funkce 
(funkcí) části přírodního stanoviště nebo biotopu druhu, který je předmětem ochrany EVL 
nebo PO. Zároveň nelze předpokládat rušení, poranění, zničení nebo usmrcení jedinců 
druhů, které jsou předmětem ochrany některých uvedených EVL (nebo PO). S ohledem na 
nepřítomnost EVL na území města a jejich vzdálenostem od hranice města nelze 
předpokládat narušení nebo ohrožení celistvosti některé z lokalit, tedy materiálových, 
ekologických a funkčních nebo z hlediska předmětů ochrany jinak důležitých toků, vazeb 
a struktur. Uvedené EVL nejsou s územím města Prostějova jakkoliv propojeny. 
 
Vzhledem k tomu, že nelze předpokládat významný vliv koncepce na lokality 
soustavy Natura 2000, nebyla podána žádost o stanovisko dle § 45i zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Krajský úřad vydal v rámci tohoto zjišťovacího řízení ze dne 24. 11. 2023 stanovisko 
dle § 45i se závěrem, že uvedená koncepce nemůže mít samostatně nebo ve spojení 
s jinými záměry a koncepcemi významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality ani ptačí oblasti. 
 
Krajský úřad upozorňuje, že konkrétní projekty vycházející z tohoto koncepčního 
materiálu musí být posuzovány samostatně v souladu s ustanovením §§ 45h a 45i 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Ze zjišťovacího řízení nevyplývají žádné potenciálně významné negativní vlivy. 
Většina uvažovaných opatření má příznivý vliv na životní prostředí a veřejné zdraví, 
a to zejména v oblastech, která jsou v dotčeném území problematická. Většina 
opatření má významný pozitivní vliv a pozitivní vliv na vymezené oblasti životního 
prostředí, zejména na oblast energetiky a udržitelných forem dopravy, dále na klima 
a ovzduší, krajinu, na obyvatelstvo a hygienu prostředí. 
 
Na základě předloženého oznámení koncepce, jejího charakteru, velikosti dotčeného 
území, vyjádření uplatněných v zákonné lhůtě v rámci zjišťovacího řízení a porovnání 
s kritérii pro zjišťovací řízení uvedenými v příloze č. 8 k zákonu o posuzování vlivů na 
životní prostředí krajský úřad dospěl k závěru, že se jedná o koncepci, u které není 
předpoklad takových vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly 
nutnost posouzení dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 
 
Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy 
podle zvláštních právních předpisů při realizaci konkrétních záměrů. 



   9 

Dotčené územní samosprávné celky žádáme ve smyslu § 16 odst. 2 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na své 
úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň je v souladu s tímto 
ustanovením žádáme o zaslání vyrozumění o dni vyvěšení závěru zjišťovacího řízení. 
Vyrozumění zasílejte elektronicky na e-mailovou adresu: m.zeidlerova@olkraj.cz. 
 
Do závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnout na internetu na adrese Krajského úřadu 
Olomouckého kraje na www.olkraj.cz, ve složce úřední deska, životní prostředí 
a zemědělství – posuzování vlivů EIA - SEA a v Informačním systému SEA na 
internetových stránkách CENIA: http://portal.cenia.cz/eiasea/view/SEA100_koncepce pod 
kódem koncepce OLK032K. 
 
 
Otisk úředního razítka 
 
 

Mgr. Vojtěch Cvek 
vedoucí oddělení integrované prevence 

odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 
 
 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Mgr. Marie Zeidlerová 
 
 
Příloha: Obdržená vyjádření 
 

http://www.olkraj.cz/
http://portal.cenia.cz/eiasea/view/SEA100_koncepce


   10 

Rozdělovník k č.j.: KUOK 124977/2023 
  
Předkladatel koncepce  
  
Statutární město Prostějov, náměstí T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov   
  
Zpracovatel oznámení koncepce 
  
Mgr. Zdeněk Frélich, EKOTOXA s.r.o., Fišova 403/7, 602 00 Brno – Černé Pole 
 
Dotčené územní samosprávné celky  
  
Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc   
  
Statutární město Prostějov, nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov   
  
Dotčené správní úřady  
  
Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
Jeremenkova 40b, 790 00 Olomouc 
 
Magistrát města Prostějova, odbor životního prostředí, náměstí T. G. Masaryka 130/14, 
796 01 Prostějov   
   
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Prostějově, 
Šafaříkova 2907/49, 797 20 Prostějov 
  
ČIŽP OI Olomouc, Tovární 41, 772 00 Olomouc 
 
Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého, 
Veleslavínova 1598/18, 702 00 Ostrava 
  
Na vědomí  
 
Povodí Moravy s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno  
 
Český báňský úřad, Kozí 748/4, P. O. BOX 140, 110 01 Praha 1 – Staré Město 
 
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Olomouci, Horní nám. 410/25, 
771 00 Olomouc 
    
MŽP ČR, OVSS V, Krapkova 3, 779 00 Olomouc  
  
MŽP ČR, Odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, Vršovická 65, 
110 00 Praha 10  
 
Magistrát města Prostějova, stavební úřad, nám. T. G. Masaryka 130/14,  
796 01 Prostějov 
 
 
 


		2023-12-14T07:56:47+0000




